(Praefatio.) Novimus Leonis piae memoriae constitutionem scriptam de his qui ad secundas veniunt nuptias sive viris sive mulieribus ex [illo] matrimonio lucrum ex illis nuptiis filiis venerande servantem, solius ususfructus eum, qui lucratur, dominum facientem, dominium autem illis servantem, si filii et nepotes moriantur, non existente iam ullo propter quem is, qui ad secunda vota pervenit, proprietate privatur, manere volentem inavulsibilem 25 ac totam apud eum, qui lucratur, et proprietatis utilitatem.

CAPUT I.

Ταύτην ἡμεῖς ἐναγχος ἐπληρωθῶσαμεν, ἄλλα τε διατηρῶσαντες καὶ βουλόμενοι τοῖς κληρονόμοις τῶν

Hanc nos nuper correximus alia disponentes et volentes heredes morientium filiorum aut nepotum,

Nov. LXVIII (= Authent. LXX) Graece extat in M. — Epit. Theod. 68, Athan. 10, 4. Iulian. const. LXII.

facietis, hi vero eam palam facient episcopis sub ipsis constitutis, ut nihil lateat eorum quae a nobis statuta sunt.

LXVIII.

UT CONSTITUTIO PISSIMI IMPERATORIS QUAE IN SUCCESSIONIBUS IN LUCRA NUPITALIA EX ORBITATIS CASU LUCRA INTRODUCIT VALEAT IN FACTIS QUAE POST CONSTITUTIONEM CONTIGERINT, IN IIS AUTEM QUAE ANTE EAM FUERINT LEONIS CONSTITUTIO LOCUM HABEAT.

Idem Augustus Iohanni gloriosissimo praefecto praetorio Orientis iterum, exconsuli (consuli ordinario) et patricio.

Praefatio. Novimus constitutionem Leonis piae memoriae scriptam de iis qui ad secundas nuptias veniunt sive viris sive mulieribus et lucrum ex matrimonio liberis ex illo matrimonio natis sancte custodire et solius ususfructus eum qui lucratus sit compotem reddere, dominium vero illis servare ita ut, si quidem liberi et nepotes defuncti sint nec quisquam iam reliquus sit per quem si secundas nuptias contraxit dominio privetur, irrevocabile et integrum apud eum qui lucratus sit etiam emolumentum ex dominio manere velit.

I. Hanc nos nuper correximus et alia constituentes et heredes defunctorum liberorum vel nepo-

1 ποιήσετε I 5 ποιήσῃτε M || 2 μηδέν nullum (i. e. μηδέν) ε || 3 subscr. om. ε || k. (kal. om. Iul.) Mai. M Iul.^{brev} Ath. μηνι μαίῳ Theod. || CP. imp. dn. Iustinian. pp. aug. ann. XII M, ἔτους ιβ' τῆς βασιλείας Theod. βασιλείας Ἰουστινιανοῦ τὸ ιβ' (β' cod.) Ath., om. Iul. || 4 Iohanne nc. cons. M. cons. Iohannis (ihoannis Iul.) Iul.^{brev} ἵπατεία Ἰωάννου Theod. Ath. || 6 rubr. Περί τῆς διατάξεως τῶν διαδόχων (l. διαδοχῶν) Theod. De constitutione imperatoris quae lata est de lucro ex morte liberorum contingente per pacta dotalia Iul. || 7 βασιλέως M (Iul.) βασιλέως Ἰουστινιανοῦ Ath. || τῶν γαμικῶν κερδῶν Agylaeus] τῶν ταμειακῶν κερδῶν M τῶν παλῶν Ath. || 9 κέρδη om. Ath. || 10 συμβαίνουσι Ath.] συμμεινῶσι M || 16 Λέοντος] Cod. 5, 9, 6 (βι. ε' τοῦ κώδικος τι. θ' διατ. ε' καὶ ζ' schol. M) || 19 et 20 καὶ om. ε || 28 ἡμεῖς] nov. II (cf. nov. XXII c. 46)